
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  25-я сессия 2-го созыва 

 
    РЕШЕНИЕ 

29 октября  2021 года                                                               № 339 

О внесении изменений в Типовой договор аренды  
недвижимого имущества, утвержденный решением  

25-й сессии Белогорского районного совета  
Республики Крым 1-го созыва от 22.10.2015г. № 363 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
Положением о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, утвержденным  решением 25-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва от 22.10.2015г. №362 (с 
изменениями), на основании обращения муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым «Торговая сеть «Белогорье» от 17.09.2021г. № 527,  ходатайства  
администрации Белогорского района Республики Крым от 30.09.21г. № 
11229/01-18, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в Типовой договор аренды недвижимого имущества, 
утвержденный решением 25-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва от 22.10.2015г. №363 «Об утверждении 
Типового договора аренды недвижимого имущества»: 
1. Пункт 4.2. Раздела 4 Типового договора аренды недвижимого имущества 
изложить в новой редакции:  
 

«За просрочку внесения арендной платы Арендатор обязан уплатить 
пеню в размере 0,05% от суммы долга за каждый день просрочки». 
 

 

 



2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022г., подлежит 
опубликованию в районной  газете «Сельская новь» и  размещению на 
информационном стенде Белогорского районного совета и на странице сайта 
муниципального образования Белогорский район государственной 
информационной системы Республики Крым «Портал Правительства 
Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».   
  

 
Председатель  
районного совета                                                                            С.К. Махонин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


